Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
23 октября 2018 года

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "ВелесстройМонтаж"

ИНН 7710914330

Внеплановая проверка
№2138-ВП
Октябрь 2018г.
	Причинение вреда здоровью физическому лицу при выполнении ООО "ВелесстройМонтаж" строительных работ на площадке Склад жидкого аммиака, пром. зона "Фосфорит", Кингисеппский р-н, Ленинградская обл.
	Дисциплинарный комитет, всесторонне исследовав имеющиеся в деле документы и представленную информацию, согласившись с решением комиссии, проводящей расследование несчастного случая, что причиной несчастного случая явилась неудовлетворительная организация производства работ ответственным персоналом Общества с ограниченной ответственностью "ВелесстройМонтаж", не оформившим в установленном порядке наряд-допуск на производство работ на высоте, не обеспечившим проведение целевого инструктажа и контроля выполнения технических мероприятий по подготовке рабочего места путем личного осмотра
РЕШИЛ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "ВелесстройМонтаж" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "ВелесстройМонтаж" меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении Общества с ограниченной ответственностью "ВелесстройМонтаж" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.